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 100. urodziny Karola Wojtyły 

„Zadaniem każdego człowieka jest być 

twórcą własnego życia: człowiek ma 

uczynić z niego arcydzieło sztuki.” 

 Historia życia Karola Wojtyły to wie-

lowątkowa opowieść o artyście, filozofie, 

duszpasterzu, wychowawcy młodzieży 

oraz polityku o wielkim wpływie na kształt 

dzisiejszego świata. Tym, co łączy 

wszystkie jego życiowe powołania jest hu-

manistyczne przesłanie, pełne wiary  

w drugiego człowieka oraz przekonanie  

o potrzebie dialogu i porozumienia ponad 

różnicami kulturowymi i ideologicznymi. 

Jego fascynująca biografia dowodzi, że 

ludzkie życie może być zwyczajne w swej niezwykłości. 

 Dla przyjaciół był Lolkiem. A być przyjacielem Karola… kto by nie 

chciał? Mieć za przyjaciela (przyszłego) Świętego… Tak po prostu. 

Zwłaszcza, że Ten Człowiek nie stronił od ludzi. Jako mały chłopak był 

zawsze wśród kolegów. Na studiach podobnie. Potem jako duchowny – 

chciał być dla każdego, kto był w potrzebie. Jednał, kochał, modlił się  

i słuchał. Rozumiał ludzi i ich problemy. Był wrażliwym i mądrym człowie-

kiem. Od dzieciństwa powierzał swoje życie Bogu w codziennej modlitwie, 

z którą nie ustawał aż do końca. Trudne doświadczenia z młodości połą-

czone z wytrwałym i ufnym kontaktem z Bogiem, stanowiły solidny funda-

ment, na którym opierała się jego misja życia. 

 



„Tu wszystko się zaczęło…” 

 Urodził się 18 maja 1920 r. w Wadowicach, miasteczku położonym ok. 

50 km od Krakowa. Jego ojciec – Karol senior – był żołnierzem 

(porucznikiem). Pracował jako urzędnik wojskowy, choć jego wyuczony za-

wód to krawiec. Matka – Emilia z d. Kaczorowska – zajmowała się domem  

i wychowaniem dzieci. Karol miał o 14 lat starszego brata – Edmunda. Miał 

też siostrę, Olgę, która zmarła niedługo po urodzeniu. Został ochrzczony  

19 czerwca 1920 r. w pobliskim kościele pw. Ofiarowania Najświętszej Ma-

ryi Panny, z którym będzie mocno związany już do końca swojego pobytu  

w Wadowicach. Na chrzcie nadano mu imiona Karol Józef. Jego rodzice by-

li dobrymi, szanowanymi i religijnymi ludźmi. Mama była głęboko wierząca  

i wymarzyła (wymodliła?) sobie, by jeden syn był lekarzem, a drugi księ-

dzem – nieważne w jakiej kolejności. Emilia była dość chorowitą osobą. 

Zmarła w wieku 45 lat, kiedy Karol miał niespełna 9 lat, a Edmund 23 lata – 

kończył studia medyczne w Krakowie. Od tej pory Karolem zajmował się oj-

ciec. Przejął się wychowaniem swoich synów – zwłaszcza małego Karola. 

Kilka dni po śmierci swojej żony, udał się z Mundkiem i Lolkiem do pobli-

skiej Kalwarii Zebrzydowskiej, do Sanktuarium Matki Bożej, by tam powie-

rzyć Jej siebie i synów. W miesiąc później Karol przyjął I Komunię Świętą. 

Ojciec Karola pilnował planu dnia, w którym zawsze był czas na modlitwę, 

naukę i zabawę. Mały Karol codziennie przed lekcjami chodził na Mszę, na 

której służył jako ministrant. Po szkole grał z kolegami w piłkę nożną  

i w… ping-ponga. Oprócz edukacji szkolnej, także w domu tata dbał o jego 

rozwój intelektualny – uczył go języka niemieckiego, a także pielęgnował  

w nim patriotyzm, przybliżając historię Polski. 

 Wrażliwy chłopak 

  W wieku 10 lat Karol rozpoczął naukę w Gimnazjum Męskim w Wado-

wicach. Tu zachwycił się poezją i teatrem. Należał do szkolnego kółka tea-

tralnego – tam odkrył i stopniowo rozwijał swoją pasję aktorską. Karol był 

pilnym uczniem, lubianym i towarzyskim kolegą. Lubił sport, aktywność fi-

zyczną. Niewykluczone, że wzór i zapał ku temu czerpał też od swojego 

starszego brata Edmunda, którego darzył ogromnym autorytetem. Niestety, 

gdy Karol miał 12 lat, jego ukochany brat nagle umiera (jako młody lekarz 

zaraża się śmiertelną szkarlatyną w czasie opieki nad chorymi). 

Zapraszamy do czytania na: https://diecezja.pl/100-lecie/ 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

 Ksiądz abp Wiktor Skworc wystosował kolejne Zarządzenie, w którym przypo-

mina o udzielonych dyspensach, zasadach sprawowania Mszy św., sakramentu 

pokuty oraz sposobie przystępowania do Komunii św. z usilnym zaleceniem, by 

była to Komunia św. przyjmowana na rękę. Jak wynika z treści Zarządzenia  

w tym roku nie będzie procesji Bożego Ciała oraz tradycyjnej pielgrzymki pie-

szej mężczyzn do Piekar Śl. Także pierwsze Komunie św. odbędą się na spe-

cjalnych zasadach. Szczegółowa treść Zarządzenia dostępna jest na parafialnej 

stronie internetowej. 

 Przypominamy,  że  wierni mogą uczestniczyć w Eucharystiach duchowo za 

pośrednictwem mediów. Można też uczestniczyć osobiście w Mszy św., jednak 

równocześnie w naszej świątyni może przebywać maksymalnie 55 osób, w od-

powiednich odstępach pomiędzy wiernymi, obowiązkowo w maseczkach. 

 Zachęcam  do  codziennej  modlitwy różańcowej o godz. 20.30 w intencji uwol-

nienia od epidemii, zakażonych i personelu medycznego. 

 Msza Święta w intencji jubilatów będzie sprawowana w Katedrze Chrystusa 

Króla 24 maja 2020 r., o godz. 12
00

, jednak bez udziału małżonków. Zaprasza-

my do udziału w tej Mszy Świętej za pośrednictwem radia eM oraz transmisji in-

ternetowej z Katedry. 

 W środę 13 maja obchodzić będziemy rocznicę objawień Matki Boskiej w Fati-

mie.  

 W tym tygodniu przypada 3. piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Boże-

mu.  

  W tym roku nie ma tradycyjnych nabożeństw majowych. W zamian za to, 

na zakończenie Mszy św. odmawiamy Litanię Loretańską.  

 Przy wyjściu z kościoła wystawiony jest koszyczek do którego można zło-

żyć ofiarę w ramach kolekty.  

 W przedsionku kościoła przez cały tydzień wystawiony jest aktualny nu-

mer Gościa Niedzielnego. W dzisiejszym Gościu m. im.: 

- tron i ołtarz – czy to tylko władza świecka i duchowna?  

a także: 

- o zagrożeniu niedoborami żywności z powodu suszy, wpływie koronawirusa            

  na produkcję rolną oraz o braku wody mówi minister rolnictwa i rozwoju wsi;  

- reportaż z sanktuarium św. Stanisława ze Szczepanowa.  

 Serdeczne Bóg zapłać wszystkim, którzy wspomagają materialnie nasz 

kościół i parafię przez ofiary składane do skarbony w przedsionku kościo-

ła oraz wpłaty na nasze konto parafialne. Ofiary na poczet wcześniej 

zmówionych intencji Mszy św. można składać w kancelarii parafialnej, w 

zakrystii przed Mszą św. lub wpłacać na konto parafialne podając w tym 

przypadku termin zamówionej Mszy św. 

 



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 11 do 17 maja 2020 r. 

11 V 

Poniedziałek 

 

g. 1800 - Wspólna za żyjących 

 Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Często-

chowskiej za rodzinę Pasternak, córki, wnuków  

o zdrowie i błogosławieństwo  

 dziękczynno-błagalna w pewnej intencji  

 z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla chorych i do-

brodziejów naszej parafii 

12 V 

Wtorek 
Wspomnienie 

św. Pankracego, męcz. 

oraz św. św. Nereusza 

i Achillesa, męcz. 

g. 1800 - Za ++ rodziców Jana i Annę Borzuckich 

13 V 

Środa 
 Rocznica Objawień 

Matki Bożej  

w Fatimie 

g. 1800 
 

 

- Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej 

z podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie 

za grzechy, za Ojca św., duszpasterzy, rodziny, chorych,  

o nawrócenie grzeszników oraz oddalenie epidemii - od 

ofiarodawców    

14 V 

Czwartek 
Święto św. Macieja 

Apostoła 

g. 17
30 

g. 1800 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za ++ rodziców Jadwigę i Karola Górecko  

15 V  

Piątek 
 

g. 1800 - Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli 

16 V 

Sobota 
Święto św. Andrzeja 

Boboli, prezb., męcz., 

patrona Polski 

g. 1800 - Za + Halinę Topór w 2. rocznicę śmierci 

17 V 

6. NIEDZIELA 

WIELKANOCNA  

g. 700 

g. 1000 

 

g. 1700 

- Za ++ rodziców Fryderyka i Marię Jonecko 

- Msza Święta Dziękczynna z okazji 100-lecia urodzin 

św. Jana Pawła II 

- Za + Jerzego Niedurny w rocznicę śmierci oraz za  

+ Alojzego Niedurny w dniu urodzin  


